Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Граховская средняя общеобразовательная школа имени А.В. Марченко»

«Гракысь А.В. Марченко нимо огъядышетонъя шоръёзо школа»

муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт

(МБОУ «Граховская СОШ им. А.В. Марченко»)
427730, Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Колпакова, д.63

Тел: +7 (34163) 3-12-76, тел./факс: + 7 (34163) 3-14-95, e-mail: grahschool@yandex.ru

ПРИКАЗ

25.12.2024 г.             № 171

с. Грахово

«Об обеспечении безопасности

в период понижения температуры

окружающей среды»

В целях безопасности и сохранности жизни и здоровья, обучающихся при резких понижениях

температуры наружного воздуха на территории Удмуртской Республики на основании Методических

рекомендаций Центра государственного санитарно-эпидемиологического надзора в Удмуртской рес-

публике и информационного письма Министерства Образования и науки Удмуртской Республики №

01/01-39/0410 от 22.01.2019 года «Об обеспечении безопасности в период понижения температуры

окружающей среды», напоминающего о необходимости соблюдения температурного режима для обу-

чающихся, на основании приказа по школе № 259 от 10.12.2022 «Об обеспечении безопасности в пе-

риод понижения температуры окружающей среды»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать электронное обучение с применением дистанционных технологий детей отсут-

ствовавших на уроках в период понижения температуры окружающей среды. Отв. учителя-

предметники.

2. Переносить (отменять) учебные занятия при температуре:

ниже 25 ºС – для учащихся  1 - 4 классов

ниже 27 ºС – для учащихся 1 - 9 классов

ниже 30 ºС – для учащихся 1-11 классов

3. Классным руководителям довести информацию до обучающихся и родителей.

4. Утвердить расписание уроков и используемые платформы для обучения. Отв. зам. директора по

УР Лыбкова Н.С., Миронова В.Б., зам. директора по информатизации Хабарова Е.Л., зам. директора

УМР Шумилова М.В.

5. Проводить мониторинг соблюдения температурного режима в зимний период. Отв. зам. дирек-

тора по УР Лыбкова Н.С.

6. Информацию обо всех чрезвычайных ситуациях, происшедших в школе сообщать в сектор без-

опасности образовательного процесса МОиН УР по тел. 8(3412) 51-09-22. Отв. зам. директора по УР

Лыбкова Н.С.

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                               Т.Л. Петрова

		2025-01-23T09:56:02+0400
	427730, Удмуртская Республика, Граховский район, с. Грахово, ул. Колпакова, д.63
	Петрова Татьяна Леонидовна
	Я подтверждаю этот документ